
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

ПРИКАЗ

О признании утратившим силу приказа Агентства по охране 
культурного наследия Республики Дагестан

В соответствии с абзацем 3 пункта 3 Правил разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, 
утвержденных постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 
апреля 2022 г. № 83, (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008680), и пункта 4 
Порядка выдачи разрешения на проведение работ по сохранению объекта 
культурного наследия, включенного в единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия, 
утвержденного приказом Министерства культуры Российской Федерации от 
21 октября 2015 г. № 2625, (официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 22 декабря, № 0001201512220046; 
2022, 22 сентября, № 0001202209220003),

приказываю:
1. Признать утратившим силу приказ Агентства по охране культурного 

наследия Республики Дагестан от 6 июля 2018 г. № 042/18 «Об утверждении 
административного регламента Агентства по охране культурного наследия 
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Выдача 
задания и разрешения на проведение работ по сохранению объектов 
культурного наследия федерального значения (за исключением отдельных 
объектов культурного наследия, перечень которых утверждается 
Правительством Российской Федерации)» (интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 июля, 
№05042003049, зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Дагестан 24 июля 2018 г. № 4722).

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


2. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М. обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Агентства по охране 
культурного наследия Республики Дагестан ( ).https://dagnasledie.e-dag.ru

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М. Мусаев

https://dagnasledie.e-dag.ru

